

Antreprenor: SC "Cimtermic"SRL

Investitor: Primaria com. Ialpujeni, r-ul Cimislia

Obiect:

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 2.2

Devizul: Achiziționarea lucrărilor de amenajare a unei zone de agrement în satul Marienfeld, com . Ialpujeni, raionul Cimișlia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1. Terasamente						
1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comanda hidraulică, în pământ cu umiditate naturală, descărcare în autovehicule teren cat. II.	100 m3			787,500 0,000
1.1.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,250	350,0000	787,500
1.2	TsI51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanța de: 5 km.	t			9,575 0,000
1.2.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,038	250,0000	9,575
TOTAL 1. Terasamente						3 750,394
2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni						
1.3	TsE06B	Pregătirea platformei de pământ în vederea aștermerii unui strat izolator sau de reparație din nisip sau balast, prin nivelare manuală și compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, în teren coeziv.	100 m2			1 277,212 767,279
1.3.1	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	1,000	19,9325	19,933
1.3.2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,030	84,9700	767,279
1.3.3	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	1,400	350,0000	490,000
1.4	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă, fr. 5-20 M300 GOST 8267-82 gr.=50 mm	m3			904,088 84,120
1.4.1	1411122201752	Piatră spartă - fr. 5-20 M300 GOST 8267-82	m3	1,150	579,8037	666,774
1.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,9325	1,993
1.4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,9700	84,120
1.4.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	20,0000	4,200
1.4.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,0000	147,000
1.5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuar din beton prefabricat gr. = 40 mm, așezate pe un strat din amestec uscat de ciment și nisip, în proporție 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment și nisip, grosime strat de 10 cm.	m2			288,339 88,709
1.5.1	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuar - gr. 40 mm	m2	1,015	122,8065	124,649
1.5.2	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,600	2,1040	3,366
1.5.3	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,730	2,1040	33,096
1.5.4	1421102200546	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,005	387,5767	1,938
1.5.5	1421102200547	Nisip pentru construcții 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,086	387,5767	33,215
1.5.6	2881116002701	Disc pentru tăiat placi	buc	0,020	168,3190	3,366
1.5.7	7129020012800	Pavator	h-om	1,012	84,9700	86,024
1.5.8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,032	84,9700	2,685
TOTAL 2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni						339 389,133
3. Imbracaminte terenuri de joaca						
1.6	TsH32C1	Amenajări de alei de parc și terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime.	m2			92,550 28,040
1.6.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0,101	579,8037	58,560
1.6.2	7129020012800	Pavator	h-om	0,250	84,9700	21,243
1.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,080	84,9700	6,798
1.6.4	2952240004004	Compactor auto cu rulouri până la 12 tf	h-ut	0,017	350,0000	5,950
TOTAL 3. Imbracaminte terenuri de joaca						23 322,669
4. Imbracaminte terenuri de sport						
1.7	TsC54A	Strat de fundație din nisip, cu granulație mijlocie gr. = 100 mm	m3			656,001 76,473
1.7.1	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,100	387,5767	426,334
1.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,9325	1,993
1.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,900	84,9700	76,473
1.7.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea până la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	20,0000	4,200
1.7.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,0000	147,000
1.8	TsC54B	Strat de fundație din piatră spartă, M400, fr. 20-40 gr.=150mm	m3			904,088

							84,120
1.8.1	1411122201752	Piatra sparta - M400, fr.20-40	m3	1,150	579,8037		666,774
1.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,100	19,9325		1,993
1.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,990	84,9700		84,120
1.8.4	2912340002506	Compresor mobil motor ardere internă, presiunea pînă la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,210	20,0000		4,200
1.8.5	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,420	350,0000		147,000
1.9	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundații și radiere, în terenuri fără ape freatice, inclusiv scafele și doliile din hidroizolația curentă: strat de separare aferent lucrărilor de hidroizolații, executată cu carton bitumat, simplu, așezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen	m2				7,682 1,699
1.9.1	02682122600749	Folie din polietilen	m2	1,080	5,5368		5,980
1.9.2	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	0,020	84,9700		1,699
1.9.3	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,001	5,0000		0,003
1.10	CC03C	Montare plase sudate la înălțimi mai mici sau egale cu 35 m, la plăci / Plasa φ5Bp-I 150x150 (2.125 kg/m2)	kg				30,919 2,549
1.10.1	2873122004100	Plasa φ5Bp-I 150x150	kg	1,010	27,6841		27,961
1.10.2	2710602100000	Oțel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,005	13,8420		0,069
1.10.3	2734113803881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,010	21,0399		0,210
1.10.4	2010237318750	Distanțieri	buc	0,300	0,3322		0,100
1.10.5	7123020011140	Fierar beton	h-om	0,025	84,9700		2,124
1.10.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,005	84,9700		0,425
1.10.7	2922140007000	Macara	h-ut	0,001	50,0000		0,030
1.11	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi pînă la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15, gr. 80 mm	m3				2 374,078 382,365
1.11.1	2663102100000	Beton B15	m3	1,035	1 883,2907		1 949,683
1.11.2	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,101	19,9325		2,013
1.11.3	2222222222992	Material marunt (dulapi de răsinoase)	%	1,000	0,0000		0,000
1.11.4	7123010010200	Betonist	h-om	3,850	84,9700		327,135
1.11.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,650	84,9700		55,231
1.11.6	2922140007000	Macara	h-ut	0,250	50,0000		12,500
1.11.7	2952270003000	Vibrator de suprafață	h-ut	0,400	20,0000		8,000
1.12	CG33A	Pardoseli din mocheta în încăperi cu suprafețe mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se consideră gata executat, inclusiv pervazurile curățate și ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifică resursul "Mocheta" în "Placi din cauciuc gr.40 mm"	m2				569,516 72,225
1.12.1	2662106110000	Placi de cauciuc - gr. 40 mm	m2	1,050	461,4046		484,475
1.12.2	2462106110443	Prenadez 400	kg	0,700	4,8060		3,364
1.12.3	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,080	37,6503		3,012
1.12.4	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,035	105,1994		3,682
1.12.5	2662106109860	Aracet EP 25	kg	0,220	4,8060		1,057
1.12.6	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,1040		1,052
1.12.7	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,001	387,5767		0,233
1.12.8	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,002	19,9325		0,040
1.12.9	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,025	11,0736		0,277
1.12.10	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,750	84,9700		63,728
1.12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	84,9700		8,497
1.12.12	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,020	5,0000		0,100
		TOTAL 4. Imbracaminte terenuri de sport					158 253,568
		5. Borduri					
1.13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu secțiunea de 10x15 cm, pnetu încadrarea spațiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., așezate pe o fundație din beton, de 10x20 cm / Bordura pentru pietoni PB 50.20.10 pe beton C15	m				167,602 25,491
1.13.1	2663102100001	Beton clasa C15	m3	0,048	1 883,2907		90,398
1.13.2	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,020	2,1040		2,146
1.13.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,003	387,5767		1,163
1.13.4	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x10	m	1,005	48,1038		48,344
1.13.5	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,003	19,9325		0,060
1.13.6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,120	84,9700		10,196
1.13.7	7129020012800	Pavator	h-om	0,180	84,9700		15,295
		TOTAL 5. Borduri					88 828,995
		6. Mobilier urban					
1.14	TsH91A	Instalarea Banca fără spetează, tip metal și lemn L=1,95m, pe beton C15	buc				2 066,775 611,784
1.14.1	2513206621460	Banca fără spetează, tip metal și lemn L=1,95m	buc	1,000	1 384,2026		1 384,203
1.14.2	2663102100000	Beton C15	m3	0,036	1 883,2907		67,798
1.14.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,9325		2,990
1.14.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,900	84,9700		161,443
1.14.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,9700		38,237
1.14.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	84,9700		412,105

1.15	TsH91B	Instalarea Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l, pe beton C15	buc			1 863,997
						501,323
1.15.1	2030112931102	Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l	buc	1,000	1 201,4879	1 201,488
1.15.2	2663102100000	Beton C15	m3	0,084	1 883,2907	158,196
1.15.3	4100126202818	Apă	m3	0,150	19,9325	2,990
1.15.4	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,600	84,9700	50,982
1.15.5	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,450	84,9700	38,237
1.15.6	7123010010200	Betonist	h-om	4,850	84,9700	412,105
		TOTAL 6. Mobilier urban				75 901,337

Devizul: Utilaj de joaca si sport - Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
2.1	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145
						1 223,568
2.1.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.1.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.1.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.1.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.1.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.2	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145
						1 223,568
2.2.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.2.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.2.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.2.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.2.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.3	TsH91A	Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-2 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145
						1 223,568
2.3.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.3.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.3.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.3.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.3.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.4	TsH91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145
						1 223,568
2.4.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.4.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.4.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.4.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.4.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.5	TsH91A	Instalarea Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 627 sau analog; pe Beton B15 / k=3	buc			2 047,717
						1 835,352
2.5.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,108	1 883,2907	203,395
2.5.2	4100126202818	Apă	m3	0,450	19,9325	8,970
2.5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,700	84,9700	484,329
2.5.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,350	84,9700	114,710
2.5.5	7123010010200	Betonist	h-om	14,550	84,9700	1 236,314
2.6	TsH91A	Instalarea Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145
						1 223,568
2.6.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.6.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.6.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.6.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.6.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.7	TsH91A	Instalarea Leagan PTP 50-2 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145
						1 223,568
2.7.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.7.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.7.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.7.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.7.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.8	TsH91A	Instalarea Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog; pe Beton B15 / k=4	buc			2 730,289
						2 447,136
2.8.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,144	1 883,2907	271,194
2.8.2	4100126202818	Apă	m3	0,600	19,9325	11,960
2.8.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,600	84,9700	645,772
2.8.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	84,9700	152,946

2.8.5	7123010010200	Betonist	h-om	19,400	84,9700	1 648,418
2.9	TsH91A	Instalarea Complex de joaca PTP 21-03-T1 sau analog; pe Beton B15 / k=4	buc			2 730,289 2 447,136
2.9.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,144	1 883,2907	271,194
2.9.2	4100126202818	Apă	m3	0,600	19,9325	11,960
2.9.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,600	84,9700	645,772
2.9.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,800	84,9700	152,946
2.9.5	7123010010200	Betonist	h-om	19,400	84,9700	1 648,418
2.10	TsH91A	Instalarea Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145 1 223,568
2.10.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.10.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.10.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.10.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.10.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
2.11	TsH91A	Instalarea Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc			1 365,145 1 223,568
2.11.1	2663102100000	Beton B15	m3	0,072	1 883,2907	135,597
2.11.2	4100126202818	Apă	m3	0,300	19,9325	5,980
2.11.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	3,800	84,9700	322,886
2.11.4	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,900	84,9700	76,473
2.11.5	7123010010200	Betonist	h-om	9,700	84,9700	824,209
		TOTAL 1. Lucrari de constructie				22 524,887

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
3.1		Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog	buc			7 483,930 0,000
3.1.1	Material	Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog	buc	1,000	7 483,9295	7 483,930
3.2		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog	buc			6 551,896 0,000
3.2.1	Material	Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog	buc	1,000	6 551,8961	6 551,896
3.3		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-2 sau analog	buc			10 012,403 0,000
3.3.1	Material	Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-2 sau analog	buc	1,000	10 012,4026	10 012,403
3.4		Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog	buc			8 988,093 0,000
3.4.1	Material	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog	buc	1,000	8 988,0927	8 988,093
3.5		Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 627 sau analog	buc			10 473,807 0,000
3.5.1	Material	Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 627 sau analog	buc	1,000	10 473,8072	10 473,807
3.6		Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog	buc			4 632,472 0,000
3.6.1	Material	Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog	buc	1,000	4 632,4721	4 632,472
3.7		Leagan PTP 50-2 sau analog	buc			9 412,578 0,000
3.7.1	Material	Leagan PTP 50-2 sau analog	buc	1,000	9 412,5778	9 412,578
3.8		Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog	buc			3 801,951 0,000
3.8.1	Material	Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog	buc	1,000	3 801,9506	3 801,951
3.9		Complex de joaca PTP 21-03-T1 sau analog	buc			46 278,511 0,000
3.9.1	Material	Complex de joaca PTP 21-03-T1 sau analog	buc	1,000	46 278,5111	46 278,511
3.10		Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog	buc			9 781,706 0,000
3.10.1	Material	Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog	buc	1,000	9 781,7059	9 781,706
3.11		Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog	buc			17 823,923 0,000
3.11.1	Material	Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog	buc	1,000	17 823,9230	17 823,923
		TOTAL 2. Utilaj				159 068,024

APROBAT:

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria com. Ialpujeni, r-ul Cimisia

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul WinDocDeviz, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Marienfeld

Deviz local Nr. 2.2

Intocmit in preturi curente 2025-01-24

Valoarea de deviz 1 200 000,000 (Lei)

Devizul: Achiziționarea lucrărilor de amenajare a unei zone de agrement în satul Marienfeld, com . Ialpujeni, raionul Cimișlia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Terasamente				
1.1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	1,553	787,5000 0,0000	1 222,594 0,000
1.2	Tsl51A5	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km.	t	264,000	9,5750 0,0000	2 527,800 0,000
		TOTAL 1. Terasamente				3 750,394
		Inclusiv salariul				0,000
		2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				
1.3	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu ruluu compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv.	100 m2	9,800	1 277,2116 767,2791	12 516,674 7 519,335
1.4	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, fr.5-20 M300 GOST 8267-82 gr.=50 mm	m3	49,000	904,0878 84,1203	44 300,304 4 121,895
1.5	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat gr. = 40 mm, asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm.	m2	980,000	288,3389 88,7087	282 572,156 86 934,506
		TOTAL 2. Imbracaminte rutiera din placi de beton pentru pietoni				339 389,133
		Inclusiv salariul				98 575,736
		3. Imbracaminte terenuri de joaca				
1.6	TsH32C1	Amenajari de alei de parc si terenuri de joc pentru copii cu imbracaminte de pietris de 10 cm grosime.	m2	252,000	92,5503 28,0401	23 322,669 7 066,105
		TOTAL 3. Imbracaminte terenuri de joaca				23 322,669
		Inclusiv salariul				7 066,105
		4. Imbracaminte terenuri de sport				
1.7	TsC54A	Strat de fundatie din nisip, cu granulatie mijlocie gr. = 100 mm	m3	15,300	656,0007 76,4730	10 036,810 1 170,037
1.8	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta, M400, fr.20-40 gr.=150mm	m3	23,000	904,0878 84,1203	20 794,020 1 934,767
1.9	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freactice, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatie curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatiei, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Folie din polietilen	m2	153,000	7,6817 1,6994	1 175,293 260,008
1.10	CC03C	Montare plase sudate la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa φ5Bp-I 150x150 (2.125 kg/m2)	kg	325,130	30,9193 2,5491	10 052,780 828,789
1.11	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimi pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice B15, gr. 80 mm	m3	12,240	2 374,0779 382,3650	29 058,714 4 680,148
1.12	CG33A	Pardoseli din mocheta in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp exclusiv stratul suport care se considera gata executat, inclusiv pervazurile curatate si ceruite / aplicativ, se exclude: "pervaz din lemn", se modifica resursul "Mocheta" in "Placi din cauciuc gr.40 mm"	m2	153,000	569,5160 72,2245	87 135,950 11 050,349
		TOTAL 4. Imbracaminte terenuri de sport				158 253,568
		Inclusiv salariul				19 924,097

5. Borduri						
1.13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura pentru pietoni PB 50.20.10 pe beton C15	m	530,000	167,6019	88 828,995
					25,4910	13 510,230
		TOTAL 5. Borduri				88 828,995
		Inclusiv salariul				13 510,230
6. Mobilier urban						
1.14	Tsh91A	Instalarea Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m, pe beton C15	buc	25,000	2 066,7750	51 669,374
					611,7840	15 294,600
1.15	Tsh91B	Instalarea Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l, pe beton C15	buc	13,000	1 863,9972	24 231,963
					501,3230	6 517,199
		TOTAL 6. Mobilier urban				75 901,337
		Inclusiv salariul				21 811,799

Total manopera (ore)	1 893,468
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	689 446,097
Asigurari sociale si medicale	24,000%
Total	728 059,209
Cheltuieli de transport	4,000%
Total	748 260,418
Cheltuieli de regie	4,000%
Total	778 190,834
Beneficiu de deviz	4,000%
	31 127,633

Total Deviz fara TVA	809 318,468
-----------------------------	--------------------

Devizul: Utilaj de joaca si sport - Lucrari de constructie						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
2.1	Tsh91A	Instalarea Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	1,000	1 365,1447	1 365,145
					1 223,5680	1 223,568
2.2	Tsh91A	Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	1,000	1 365,1447	1 365,145
					1 223,5680	1 223,568
2.3	Tsh91A	Instalarea Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-2 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	1,000	1 365,1447	1 365,145
					1 223,5680	1 223,568
2.4	Tsh91A	Instalarea Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	1,000	1 365,1447	1 365,145
					1 223,5680	1 223,568
2.5	Tsh91A	Instalarea Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 627 sau analog; pe Beton B15 / k=3	buc	1,000	2 047,7170	2 047,717
					1 835,3520	1 835,352
2.6	Tsh91A	Instalarea Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	2,000	1 365,1447	2 730,289
					1 223,5680	2 447,136
2.7	Tsh91A	Instalarea Leagan PTP 50-2 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	2,000	1 365,1447	2 730,289
					1 223,5680	2 447,136
2.8	Tsh91A	Instalarea Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog; pe Beton B15 / k=4	buc	1,000	2 730,2894	2 730,289
					2 447,1360	2 447,136
2.9	Tsh91A	Instalarea Complex de joaca PTP 21-03-T1 sau analog; pe Beton B15 / k=4	buc	1,000	2 730,2894	2 730,289
					2 447,1360	2 447,136
2.10	Tsh91A	Instalarea Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	2,000	1 365,1447	2 730,289
					1 223,5680	2 447,136
2.11	Tsh91A	Instalarea Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog; pe Beton B15 / k=2	buc	1,000	1 365,1447	1 365,145
					1 223,5680	1 223,568
		TOTAL 1. Lucrari de constructie				22 524,887
		Inclusiv salariul				20 188,872

Total manopera (ore)	237,600
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total		22 524,887
Asigurari sociale si medicale	24,000%	4 845,329
Total		27 370,217
Cheltuieli de transport	4,000%	93,441
Total		27 463,657
Cheltuieli de regie	4,000%	1 098,546
Total		28 562,204
Beneficiu de deviz	4,000%	1 142,488

Total Deviz fara TVA		29 704,692
-----------------------------	--	-------------------

Devizul: Utilaj						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
		2. Utilaj				
3.1		Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog	buc	1,000	7 483,9295	7 483,930
					0,0000	0,000
3.2		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog	buc	1,000	6 551,8961	6 551,896
					0,0000	0,000
3.3		Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-2 sau analog	buc	1,000	10 012,4026	10 012,403
					0,0000	0,000
3.4		Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog	buc	1,000	8 988,0927	8 988,093
					0,0000	0,000
3.5		Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 627 sau analog	buc	1,000	10 473,8072	10 473,807
					0,0000	0,000
3.6		Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog	buc	2,000	4 632,4721	9 264,944
					0,0000	0,000
3.7		Leagan PTP 50-2 sau analog	buc	2,000	9 412,5778	18 825,156
					0,0000	0,000
3.8		Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog	buc	1,000	3 801,9506	3 801,951
					0,0000	0,000
3.9		Complex de joaca PTP 21-03-T1 sau analog	buc	1,000	46 278,5111	46 278,511
					0,0000	0,000
3.10		Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog	buc	2,000	9 781,7059	19 563,412
					0,0000	0,000
3.11		Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog	buc	1,000	17 823,9230	17 823,923
					0,0000	0,000
		TOTAL 2. Utilaj				159 068,024
		Inclusiv salariul				0,000

Total manopera (ore)	0,000
Total greutate materiale (tone)	0,000

Total	159 068,024
Cheltuieli pentru depozitare	1,200% 1 908,816

Total Deviz fara TVA	160 976,840
-----------------------------	--------------------

Total General fara TVA	1 000 000,000
TVA (20%)	200 000,000
TOTAL GENERAL	1 200 000,000
Inclusiv salariul	181 076,839

Cursul de referinta: 0 Lei/, din data de 0000-00-00

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: R-ul Cimisia

Obiectul: s. Marienfeld

Devizul local de resurse Nr. 2.2

Intocmit in preturi curente 2025-01-24

Valoarea de deviz 1 200 000,000 (Lei)

Deviz: Achiziționarea lucrărilor de amenajare a unei zone de agrement în satul Marienfeld, com . Ialpujeni, raionul Cimișlia						
Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	231,424	84,9700	19 664,097
2	7123020011140	Fierar beton	h-om	8,128	84,9700	690,657
3	7129020012800	Pavator	h-om	1 150,552	84,9700	97 762,403
4	7129200011200	Finisor MP	h-om	114,750	84,9700	9 750,308
5	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	3,060	84,9700	260,008
6	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	312,604	84,9700	26 561,962
7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	24,882	84,9700	2 114,194
8	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	48,068	84,9700	4 084,338
Total manopera						160 887,967
Materiale						
1	02682122600749	Folie din polietilen	m2	165,240	5,5368	914,903
2	1411122201752	Piatra sparta - fr.5-20 M300 GOST 8267-82	m3	56,350	579,8037	32 671,939
3	1411122201752	Piatra sparta - M400, fr.20-40	m3	26,450	579,8037	15 335,808
4	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	25,452	579,8037	14 757,164
5	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,092	387,5767	35,580
6	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,590	387,5767	616,247
7	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	16,830	387,5767	6 522,916
8	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	4,900	387,5767	1 899,126
9	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	83,986	387,5767	32 551,019
10	2010237318750	Distantieri	buc	97,539	0,3322	32,403
11	2030112931102	Lada pentru gunoi, tip metal, forma rotunda (470x320x1120mm) V=16l	buc	13,000	1 201,4879	15 619,342
12	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase)	%	1,000	0,0000	238,888
13	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	5,355	105,1994	563,343
14	2430226109080	Diluant prenadez	kg	12,240	37,6503	460,840
15	2462106110443	Prenadez 400	kg	107,100	4,8060	514,717
16	2513206621460	Banca fara speteaza, tip metal si lemn L=1,95m	buc	25,000	1 384,2026	34 605,065
17	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	540,600	2,1040	1 137,416
18	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 568,000	2,1040	3 299,053
19	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	76,500	2,1040	160,955
20	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15 415,400	2,1040	32 433,816
21	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare - gr. 40 mm	m2	994,700	122,8065	122 155,582
22	2662106109860	Aracet EP 25	kg	33,660	4,8060	161,768
23	2662106110000	Placi de cauciuc - gr. 40 mm	m2	160,650	461,4046	74 124,643
24	2663102100000	Beton B15	m3	12,671	1 883,2907	23 864,118
25	2663102100000	Beton C15	m3	1,992	1 883,2907	3 751,515
26	2663102100001	Beton clasa C15	m3	25,440	1 883,2907	47 910,916
27	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 50x20x10	m	532,650	48,1038	25 622,494
28	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	3,825	11,0736	42,357
29	2710602100000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,626	13,8420	22,502
30	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	3,251	21,0399	68,407
31	2873122004100	Plasa φ5Bp-I 150x150	kg	328,381	27,6841	9 090,925
32	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	19,600	168,3190	3 299,053
33	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	9,800	19,9325	195,339

34	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	3,132	19,9325	62,433
35	4100126202818	Apă	m3	14,430	19,9325	287,626
Total materiale						505 030,219
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	10,111	250,0000	2 527,800
2	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	36,666	350,0000	12 833,100
3	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	18,333	20,0000	366,660
4	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,077	5,0000	0,383
5	2922140007000	Macara	h-ut	3,255	50,0000	162,754
6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	3,060	5,0000	15,300
7	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	18,004	350,0000	6 301,400
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,493	350,0000	1 222,594
9	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	4,896	20,0000	97,920
Total utilaje						23 527,910
Total						689 446,097
Asigurari sociale si medicale				24,000%		38 613,112
Total						728 059,209
Cheltuieli de transport				4,000%		20 201,209
Total						748 260,418
Cheltuieli de regie				4,000%		29 930,417
Total						778 190,834
Beneficiu de deviz				4,000%		31 127,633
TOTAL Deviz fara TVA						809 318,468

Deviz: Utilaj de joaca si sport - Lucrari de constructie

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7123010010200	Betonist	h-om	160,050	84,9700	13 599,449
2	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	62,700	84,9700	5 327,619
3	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	14,850	84,9700	1 261,805
Total manopera						20 188,872
Materiale						
1	2663102100000	Beton B15	m3	1,188	1 883,2907	2 237,349
2	4100126202818	Apă	m3	4,950	19,9325	98,666
Total materiale						2 336,015
Utilaje						
Total utilaje						0,000
Total						22 524,887
Asigurari sociale si medicale				24,000%		4 845,329
Total						27 370,217
Cheltuieli de transport				4,000%		93,441
Total						27 463,657
Cheltuieli de regie				4,000%		1 098,546
Total						28 562,204
Beneficiu de deviz				4,000%		1 142,488
TOTAL Deviz fara TVA						29 704,692

Deviz: Utilaj

Nr.	Simbol norme si	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate	Valoarea de deviz (Lei)
-----	-----------------	--------------------------------	------	-----------	-------------------------

	Cod resurse			conform datelor din proiect	Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
Total manopera						0,000
Materiale						
1	Material	Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T sau analog	buc	1,000	6 551,8961	6 551,896
2	Material	Aparat fitness "Bicicleta" PTP 502T-2 sau analog	buc	1,000	10 012,4026	10 012,403
3	Material	Aparat fitness "Extensie picioare - Pendul" PTP 528T sau analog	buc	1,000	7 483,9295	7 483,930
4	Material	Aparat fitness dublu "Hiperextensie - Abdominal" PTP 504T sau analog	buc	1,000	8 988,0927	8 988,093
5	Material	Aparat fitness pentru persoanele cu dizabilitati PTP 627 sau analog	buc	1,000	10 473,8072	10 473,807
6	Material	Balansoar "Fantezie" PTP 012-01 sau analog	buc	2,000	4 632,4721	9 264,944
7	Material	Carusel cu 6 locuri PTP 026 sau analog	buc	1,000	17 823,9230	17 823,923
8	Material	Complex de joaca PTP 16-06-T3 sau analog	buc	1,000	3 801,9506	3 801,951
9	Material	Complex de joaca PTP 21-03-T1 sau analog	buc	1,000	46 278,5111	46 278,511
10	Material	Leagan PTP 50-2 sau analog	buc	2,000	9 412,5778	18 825,156
11	Material	Tobogan din plastic "Racheta" PTP 13L-T1 sau analog	buc	2,000	9 781,7059	19 563,412
Total materiale						159 068,024
Utilaje						
Total utilaje						0,000
Total						159 068,024
Cheltuieli pentru depozitare				1,200%		1 908,816
TOTAL Deviz fara TVA						160 976,840
Total						1 000 000,000
TVA				20%		200 000,000
TOTAL Deviz						1 200 000,000

Intocmit: Director SRL "Cimtermic" - Terzi
Evghenii

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat: Primar

(functia, semnatura, numele, prenumele)